Diário da República, 2.ª série — N.º 113 — 13 de Junho de 2008  26165

 Agrupamento de Escolas Vale de Ovil

Aviso n.º 17777/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas do Vale de Ovil, no uso das competências delegadas nos
pontos 1.3 e 1.8 do despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homo-
logados os contratos administrativos de serviço docente celebrados
entre 01 de Setembro de 2007 a 31 de Dezembro de 2007 dos docentes
abaixo mencionados:

Grupo

Alberto Silva Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Anabela Teixeira Pinto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Eugénia Susana Moreira da Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Filipe Joel Nunes Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
João Manuel Sequeira Pinheiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
José Abel Lima Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
José Rafael Pacheco Pelayo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Liliana Maria de Carvalho Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910
Luís Filipe Gonçalves dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Manuel Fernando Pereira Guedes Alvarenga  . . . . . . . . . . . 290
Márcia Anselma Silva de Carvalho Vasconcelos Gramaxo 520
Márcia Manuel Pacheco Fonseca Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . 500
Maria Cristina Ferreira Teixeira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Maria Goreti Gomes Duarte Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Maria Helena Pereira Lima de Almeida. . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria Isabel de Almeida Madureira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria João da Costa Oliveira Pinto Coelho. . . . . . . . . . . . . 430
Maria José Gonçalves Faria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Maria da Conceição da Silva Ferreira Almeida . . . . . . . . . . 230
Maria do Rosário Rodrigues Roque Xavier. . . . . . . . . . . . . 230
Marieta Farroco de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Marília Elisabete Pereira Briga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Marta Cláudia da Silva Miranda Mota. . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Paula Costa Póvoa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Paulo Jorge Loureiro Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Paulo Sérgio de Almeida Lopes Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Raul Rodrigues da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Rosa Maria Pereira Lacerda José Dias. . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Sandra Isabel Coutinho da Cunha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Sandra Raquel Rodrigues Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Sérgio Renato Martins Morais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Sónia Cristina Carvalho Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Susana Isabel de Sampaio Barros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530

 5 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Alberto Martins Carvalho.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Arganil

Despacho n.º 16273/2008
Por despacho de 23/05/2008, da Subdirectora -Geral da Direcção-

-Geral dos Recursos Humanos da Educação, foi autorizada a licença
sem vencimento de longa duração nos termos dos artigos 78.º e 79.º do
Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março, ao auxiliar de acção educativa,
Fernando Gabriel de Jesus Moreira, a partir de 1 de Julho de 2008.

5 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Sandra
Isabel Loureiro Alves Marques.

 Agrupamento de Escolas de Esgueira

Aviso n.º 17778/2008
Por despacho de Elsa Maria Silva Pinho Ferreira Jorge, Presidente do

Conselho Executivo do Agrupamento de Escolas de Esgueira, no uso
das competências delegadas no ponto 1 do Despacho n.º 10975/2008,
publicado no Diário da República n.º 74, 2.ª Série de 15 de Abril, e de
acordo com a alínea a) do artigo 2.º e n.º 1 do artigo 22.º do Decreto -Lei

200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 01 de Setembro de 2007, nomeia
para a categoria de Professor Titular do Quadro deste Agrupamento de
Escolas, os docentes abaixo indicados:

Nome Departamento

Ana Margarida Ferreirinha Andrade Graça 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Maria de Fátima dos Santos Moreira . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Maria de Fátima Margato Soreto Teixeira 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Maria Luísa Rodrigues Fernandes . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Palmira André Renca da Silva Cruz. . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Lisete Magalhães Alves da Costa Maia

do Miguel.
Línguas.

Maria Filomena de Lemos Moreira . . . . Línguas.
Maria Manuela Pires de Melo  . . . . . . . . Línguas.
Maria Odete Mendes Vicente Teixeira. . Línguas.
Maria Virgínia de Jesus Almeida Mariano Línguas.
Ana Paula Simões Torres . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
Maria do Céu Rodrigues Almeida Gonçalves Ciências Sociais e Humanas.
Maria Eugénia Alves da Silva Valente da

Cunha.
Ciências Sociais e Humanas.

Manuel Marques Tavares da Silva . . . . . Matemáticas e Ciências Ex-
perimentais.

Maria Albertina Lopes Oliveira Cabrita Matemáticas e Ciências Ex-
perimentais.

Maria Armanda Duarte de Almeida e Silva
Diz.

Matemáticas e Ciências Ex-
perimentais.

Maria Elisa da Silva Pires Martins dos
Santos.

Matemáticas e Ciências Ex-
perimentais.

 Aviso n.º 17779/2008
Por despacho de Elsa Maria Silva Pinho Ferreira Jorge, Presidente do

Conselho Executivo do Agrupamento de Escolas de Esgueira, no uso
das competências delegadas no ponto 1 do Despacho n.º 10975/2008,
publicado no Diário da República n.º 74, 2.ª Série de 15 de Abril, e de
acordo com a alínea b) do artigo 2.º e n.º 2 do artigo 22.º do Decreto -Lei
200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 01 de Setembro de 2007, nomeia
para a categoria de Professor Titular do Quadro deste Agrupamento de
Escolas, os docentes abaixo indicados:

Nome Departamento

Evangelina da Conceição Nunes Martins Educação Pré -Escolar.
Maria Teresa Fernandes Pires  . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Guiomar Maria Costa Pinho Neves . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
João Manuel Gonçalves Esteves  . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Rosalina Maria Tavares dos Reis . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Paula Alexandra da Silva Ferreira Lavrador 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Maria da Glória Gonçalves Magalhães Línguas.
Celeste Clara Caleiro Vieira. . . . . . . . . . Línguas.
Amélia Valentim de Lemos  . . . . . . . . . . Línguas.
Maria do Amparo Legoinha Pacheco. . . Ciências Sociais e Humanas.
Odete Maria Amaral Martins Silva  . . . . Matemáticas e Ciências Ex-

perimentais.
Maria Manuela dos Santos Ferreira . . . . Matemáticas e Ciências Ex-

perimentais.
Ana Paula Génio Moreira  . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Ex-

perimentais.
Fernando José Lemos de Araújo de Faria

Barbosa.
Matemáticas e Ciências Ex-

perimentais.
Laurinda Gaspar Barroca Curado  . . . . . Expressões.
Maria de Lurdes Xavier Garcia Gamelas Expressões.
Prazeres Maria Silva Ramos Cónego. . . Expressões.
Maria Cármen Alvarinho Ucha  . . . . . . . Expressões.
Angelina Maria Mendes Rei Miranda  . . Expressões.

 2 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa
Maria Silva Pinho Ferreira Jorge.

 2 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa
Maria Silva Pinho Ferreira Jorge.